
1

KUPNÍ SMLOUVA
uzav ená dle § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, v platném zn ní,

kterou níže uvedeného dne, m síce a roku uzav ely smluvní strany:

1. ViaPharma s.r.o.
se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové M sto
I : 14888742
DI : CZ699006246
bank. spojení: eská spo itelna, a.s.
íslo ú tu: 5381762/0800

ID datové schránky: jkf7y8s, p íjem datových zpráv: ANO
zapsána v OR vedeném u M stského soudu v Praze 1 odd. C, vl. . 1135
malý/st edním podnik: ne
jako prodávající (dále jen „prodávající“)

2. Fakultní nemocnice Brno
se sídlem: Jihlavská 20, 625 00 Brno
zastupuje: MUDr. Ivo Rovný, MBA , editel
I O: 652 69 705
DI : CZ 65269705
bank. spojení: eská národní banka
íslo ú tu: 71234621/0710

ID datové schránky: 4twn9vt
jako kupující (dále jen „kupující“)

I.
P edm t smlouvy

1. P edm tem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základ
pokyn  kupujícího lé ivé p ípravky specifikované v p íloze 1 této smlouvy v požadované
síle a velikosti balení (dále jen „zboží“), p evést vlastnické právo k tomuto zboží na
kupujícího, a závazek kupujícího ádn  dodané zboží od prodávajícího p evzít a zaplatit
mu za n j sjednanou kupní cenu.

2. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího ze dne 3. 12.
2021 a to na základ  výsledku nadlimitní ve ejné zakázky s názvem „Lé ivé p ípravky
s obsahem thiotepy“ (dále jen „ve ejná zakázka“), zadané v otev eném ízení dle §56
zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném zn ní, pod eviden ním
íslem: Z2021-045447 a dále v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 27.1.2022, která

je nedílnou sou ástí této smlouvy.

II.
Objednávky

1. Zboží bude kupujícímu dodáváno postupn , a to dle pot eb kupujícího, na základ
jednostranných právních jednání kupujícího (dále jen „objednávky“ i jednotliv
„objednávka“), jejichž prost ednictvím dá kupující prodávajícímu pokyn k áste nému
pln ní této smlouvy. Objednávky budou p edávány prodávajícímu v pracovní dny od 6,00

ve

VC

ve

ve

vr

VC

ˇr

ˇr

ve

vr

V6

ˇr

ˇľ_

VC

eVCV

vr

veou

C

Vľ

ľvcV

VeVe

V

vrV6

ˇrvr

ve

VC

VCvr

ČČVC

vrČVC



2

hod. do 15,00 hod., a to písemnou formou prost ednictvím elektronické pošty, faxu nebo
elektronického objednávkového systému, ve výjime ném p ípad  mohou být p edány
telefonicky. Každá objednávka musí p esn  specifikovat druh, množství a pop . balení
zboží.

2. Prodávající je povinen doru ení objednávky kupujícímu neprodlen  písemn  potvrdit.

3. Kontaktními údaji prodávajícího pro doru ování objednávek jsou:

email:

tel: 

4. Kontaktními údaji kupujícího jsou:

email:

tel: , fax: 

III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit za p evzaté zboží dohodnutou kupní cenu
bez DPH ve výši podle ceníku zboží, který je P ílohou . 1 této smlouvy. Tato kupní cena
je maximální, nejvýše p ípustná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího (dopravu do
místa ur ení, pojišt ní, obal, ekologickou likvidaci a všechny ostatní poplatky).

2. Ke kupní cen  bude p ipo tena DPH ve výši stanovené platnými a ú innými právními
p edpisy k okamžiku uskute n ní zdanitelného pln ní.

3. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provád na bezhotovostním p evodem na bankovní
ú et prodávajícího, a to na základ  da ového dokladu - faktury vystaveného prodávajícím
dle dodacího listu.

4. Da ový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem
.235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném zn ní, a dalšími platnými da ovými

a ú etními p edpisy, v etn  § 435 odst. 1 zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, v
platném zn ní. Na faktu e musí být mimo jiné uveden odkaz na tuto kupní smlouvu,
název ve ejné zakázky a eviden ní íslo ve ejné zakázky; soupis p íloh; kontaktní údaje
osoby, která da ový doklad vystavila.

5. Nebude-li faktura obsahovat veškeré p edepsané náležitosti i bude-li trp t jinými
vadami, je kupující oprávn n takovou fakturu prodávajícímu ve lh t  splatnosti vrátit,
p i emž v tomto p ípad  se kupující nedostane do prodlení s úhradou kupní ceny. Nová
lh ta splatnosti, co do po tu dn  nikoli kratší než lh ta p vodní, po ne b žet
prokazatelným doru ením opravené i nov  vystavené faktury kupujícímu.

6. Splatnost faktury iní 60 dn  od data uskute n ní zdanitelného pln ní. Platební povinnost
kupujícího se považuje za spln nou dnem, kdy je p íslušná ástka odepsána z bankovního
ú tu kupujícího ve prosp ch bankovního ú tu prodávajícího.

7. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskute ují prost ednictvím bankovního
spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené íslo jeho
bankovního ú tu spl uje požadavky dle § 109 zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané
hodnoty, v platném zn ní, a jedná se o zve ejn né íslo ú tu registrovaného plátce dan
z p idané hodnoty.

8. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzav ení této smlouvy není veden v registru
nespolehlivých plátc  dan  z p idané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skute nosti,

veVCUU
V6

U_VCVC

VC

ou
vr



3

na základ  kterých by s ním správce dan  mohl zahájit ízení o prohlášení za
nespolehlivého plátce dan  dle § 106a zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty,
v platném zn ní.

9. Kupující, jako p íjemce zdanitelného pln ní, je oprávn n, v p ípad , že prodávající je
v okamžiku uskute n ní zdanitelného pln ní veden v registru nespolehlivých plátc  dan
z p idané hodnoty, uhradit ástku odpovídající výši dan  z p idané hodnoty na ú et
správce dan  za prodávajícího. Uhrazení ástky odpovídající výši dan  z p idané hodnoty
na ú et správce dan  za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu za spln ní
závazku p íjemce uhradit sjednanou cenu prodávajícímu.

10. Prodávající se zavazuje písemn  informovat kupujícího o zm n  regula ních p edpis
mající vliv na cenu lé ivých p ípravk , které jsou p edm tem pln ní této smlouvy. V
p ípad , že dojde ke snížení úhradových cen p edm tu pln ní, je prodávající povinen
provést snížení kupní ceny dodatkem k této smlouv .

11. Kupující neposkytuje zálohové platby.

IV.
Dodací podmínky

Kupující bude u prodávajícího iniciovat prost ednictvím objednávek dodávky zboží podle
svých aktuálních pot eb.

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle objednávky do místa pln ní ve lh t
do 48 hodin od doru ení objednávky prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany v
konkrétním p ípad  jinak. B h dodací lh ty bude p erušen ve dnech pracovního klidu (tj.
od soboty 0.00 hod. do ned le 24.00 hod. a ve dny státních svátk , vždy od 0.00 hod. do
24.00 hod.), tzn. že dodací lh ta ve dny pracovního klidu nepob ží, p i emž její b h bude
pokra ovat a zbývající ást dodací lh ty prob hne po skon ení dn  pracovního klidu.

Prodávající se dále zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství a druhovém složení
podle objednávek kupujícího u in ných v souladu s podmínkami této smlouvy. Kvalita
zboží musí spl ovat kritéria stanovená v zadávací dokumentaci ve ejné zakázky.

Místem pln ní jsou Fakultní nemocnice Brno, Nemocni ní lékárna Fakultní nemocnice
Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno, pokud v objednávce není ur eno jinak.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpe í vzniku škody p echází z prodávajícího na
kupujícího v okamžiku, kdy mu je zboží p edáno proti podpisu dodacího listu jeho
oprávn nou osobou.

Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem. Prodávající je povinen vystavit a
p edat kupujícímu krom  dodacího listu v listinné podob  i dodací list v elektronické
podob  vhodný pro zpracování v informa ním systému (formát PDK verze 14 nebo vyšší,
p ípadn  ve formátech XML nebo CSV sestavený tak, aby umožnil automatizovanou
konverzi do formátu PDK verze 14, nebo vyšší). V p ípad , že se dodávka zboží skládá
z lé ivých p ípravk  r zných šarží, je prodávající povinen uvád t na dodacích listech
po ty kus  s každou šarží samostatn .

Doba použitelnosti zboží p i jeho p evzetí musí být minimáln  následujících 6 m síc ,
kratší jen po dohod  s kupujícím.

Kupující není povinen zboží p evzít, pokud prodávající nedodá zboží v množství nebo
druhovém složení dle objednávky, pokud zboží nebude v p edepsané kvalit  a jakosti
nebo bude zboží poškozené, nebo prodávající nedodá doklady nutné k p evzetí a ádnému
užívání zboží. Nep evzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující v prodlení

VC

ˇI

ˇr

vr

r

vrVveVC

ve

ve

V6

V6veveVC

e

veV

veVvr

veve

VC

ve

VC

vr

VC

vrve

ve

veVC

1

V6

vr

ouou
V6

VC

VC

ou

veou

ou

ve

VCve

ve

ve

ve

CVľV6

Vľ

vr

VC

VC

vr

ve

ouvevr

veve

ve

ou

ve

ou

VC

vr

ve

ou

ve

VCVC

VľVľ

_8
7

_6_

_5

_4
3

Vľ_

Vľ2



4

s p evzetím zboží i s úhradou kupní ceny zboží. Prodávající má v takovém p ípad
povinnost dodat bez zbyte ného odkladu zboží nové, v souladu s objednávkou
kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v p ípad  prodlení
prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dot en.

Prodávající se dále zavazuje dodávat zboží v kvalit  registrované Státním ústavem pro
kontrolu lé iv, Evropskou agenturou pro lé ivé p ípravky a v souladu s obecn
závaznými právními p edpisy.

V p ípad , že orgán státního dohledu na ídí stažení z používání zboží, které prodávající
dodal kupujícímu, je prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zp t na vlastní
náklady a cenu tohoto zboží kupujícímu uhradit, p ípadn  po dohod  s kupujícím dodat
zboží náhradní.

V p ípad , že dojde k ukon ení výroby, k výpadku výroby, k ukon ení dodávek z d vod
na stran  t etí osoby nebo k výpadku dodávek z d vod  na stran  t etí osoby n které
položky zboží, jehož dodávka je sou ástí p edm tu smlouvy, vyhrazuje si kupující zm nu
závazku ze smlouvy spo ívající v nahrazení takové položky zboží jinou položkou
stejného ú elového ur ení spl ující zadávací podmínky ve ejné zakázky, a to za stejnou
nebo nižší kupní cenu, p i emž kupující není povinen takovou zm nu závazku provést

V p ípad , že výrobce n které položky zboží, jehož dodávka je sou ástí p edm tu
smlouvy, uvede na trh novou verzi takové položky zboží, která má stejné ú elové ur ení
a má stejné nebo lepší vlastnosti, než jsou vlastnosti požadované v zadávacích
podmínkách a ve smlouv , vyhrazuje si kupující zm nu závazku ze smlouvy spo ívající v
nahrazení takové položky zboží touto její novou verzí, a to za stejnou nebo nižší kupní
cenu, p i emž kupující není povinen takovou zm nu závazku provést.

V.
Smluvní sankce

1. V p ípad  prodlení kupujícího se zaplacením faktury za dodané zboží uhradí kupující
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z celkové nezaplacené ástky za každý den
prodlení.

2. V p ípad  prodlení prodávajícího s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny zboží dle objednávky (v etn  DPH), a
to za každý zapo atý den prodlení.

3. V p ípad  prodlení prodávajícího s dodáním zboží z d vod  stahování zboží z trhu na
základ  rozhodnutí SÚKL (doložené p íslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z d vodu
výpadku dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží),
nevznikne kupujícímu v t chto p ípadech nárok na úhradu smluvní pokuty dle odst. 2.
tohoto lánku. Prodávající je povinen doložit kupujícímu podklady prokazující výše
uvedené d vody prodlení nejpozd ji do 48 hodin od uplynutí termínu pro dodání zboží
dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. V p ípad  prodlení prodávajícího s vy ízením reklamace dle l. IV. a VI. této smlouvy se
prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- K , a to za každý
zapo atý den prodlení a reklamovanou vadnou položku.

5. V p ípad  prodlení prodávajícího s dodáním zboží i s dodáním náhradního zboží p i
reklamaci vad zboží kupujícím, nebo odmítne-li prodávající objednávku kupujícího i její
ást, bude kupující oprávn n nakoupit zboží na volném trhu od jiného dodavatele za cenu

vrvevr0_1

ou

V6

V6

ouě
vrve

VC

ve

ve

ň

ve

vr

VC

vr

vrVC

vevevr11

vevrVC

ou

vr

CveouV

vr

VC

V6

ou

vevrV6

VCV6

V6vr21



5

na volném trhu obvyklou. Prodávající je povinen na základ  penaliza ní faktury
vystavené kupujícím uhradit kupujícímu rozdíl mezi kupní cenou zboží (v etn  DPH) dle
této smlouvy a kupní cenou zboží (v etn  DPH) uhrazenou kupujícím za zboží z volného
trhu. Nárok kupujícího na náhradu škody není tímto ustanovením dot en.

6. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží i s dodáním náhradního zboží p i
reklamaci vad zboží kupujícím, nebo odmítne-li prodávající objednávku kupujícího i její
ást z d vodu stahování zboží z trhu na základ  rozhodnutí SÚKL (doložené p íslušným

rozhodnutím SÚKL), nebo z d vodu výpadku dodávek/omezení výroby zboží (doložené
prohlášením výrobce zboží), nevznikne kupujícímu v t chto p ípadech nárok na úhradu
rozdílu v cen  dle odst. 5. tohoto lánku. Prodávající je povinen doložit kupujícímu
podklady prokazující výše uvedené d vody prodlení nejpozd ji do 48 hodin od uplynutí
termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

7. Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu kupujícímu ve lh t  do 10 dn  ode dne
doru ení výzvy k jejímu zaplacení.

8. Zaplacením smluvní pokuty není dot eno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši.

VI.
Odpov dnost za vady zboží

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu trvání jeho
exspirace.

2. Kupující má v i prodávajícímu tato práva z odpov dnosti za ádn  reklamované vady
zboží:

a) právo na bezplatné odstran ní reklamovaných vad zboží,
b) právo na vým nu vadné dodávky zboží,
c) právo na poskytnutí p im ené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných

vad zboží.

3. Prodávající je povinen ádn  reklamované vady zboží bezplatn  odstranit, vym nit
vadnou dodávku zboží i poskytnout kupujícímu p im enou slevu z ceny zboží
odpovídající rozsahu reklamovaných vad zboží dle požadavku kupujícího, a to nejpozd ji
do 30 dn  od uplatn ní reklamace kupujícím. Prodávající je zárove  povinen do 2
pracovních dn  od okamžiku uplatn ní reklamace dodat kupujícímu náhradní zboží.
Pokud bude reklamace prodávajícím uznána jako oprávn ná, dodané náhradní zboží bude
považováno za vy ízení reklamace.

VII.
Záv re ná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávn nými zástupci obou
smluvních stran a ú innosti desátým pracovním dnem po uve ejn ní v registru smluv
podle zákona o registru smluv.

Tato smlouva je uzav ena na dobu ur itou, a to na 4 roky.

Prodávající na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona
.89/2012 Sb., ob anského zákoníku, v platném zn ní.

Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající.

Mimo p ípady subdodávek dle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek,
v platném zn ní, se pro ú ely této smlouvy vylu uje postoupení smlouvy dle § 1895

vr

VC

ou

ˇI

VCve

VC

ve

ve

vr

vn

ve

ve

ve

ve

veou

VC

V6

vrve

ve

vr

V6

V6

VC

ve

ou

veVCVC

ou

V6

ou

VC

VC

ve

ve

veve

vr

ou

Nm

vr

vr

V6VC

VC

vc

ve

VC

il

vr

VC

ve

ve

_Z31



6

zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, v platném zn ní, tj. prodávající není
oprávn n postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její ásti t etí osob .

Prodávající se zavazuje plnit veškeré své finan ní závazky v i poddodavatel m, které
použil v rámci pln ní p edm tu ve ejné zakázky, bez prodlení. Kupující si vyhrazuje
právo požadovat po prodávajícím prokázání pln ní této jeho povinnosti. Poruší-li
prodávající sv j závazek dle první v ty tohoto odstavce, tzn., dostane-li se prodávající do
prodlení se spln ním n kterého svého finan ního závazku v i n kterému ze svých
poddodavatel , vznikne kupujícímu právo uspokojit pohledávku konkrétního
poddodavatele prodávajícího p ímo, p i emž o takto uhrazenou ástku bude ponížena
cena dle této smlouvy.

Kupující i prodávající jsou oprávn ni tuto smlouvu vypov d t písemnou výpov dí i bez
uvedení d vodu doru enou druhé smluvní stran . Výpov dní doba iní jeden m síc a
po íná b žet prvním dnem kalendá ního m síce následujícího po m síci, v n mž byla
výpov  doru ena druhé smluvní stran .

Ukon ením ú innosti této smlouvy z jakéhokoli d vodu nejsou dot ena ujednání této
smlouvy týkající se licence, záruky, nárok  z odpov dnosti za vady, nároky z
odpov dnosti za újmu a nároky ze smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, z
jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skon ení ú innosti této smlouvy.

V p ípad , že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu,
zavazují se smluvní strany k jeho ešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vy ešení
sporu, bude spor ešen u v cn  a místn  p íslušného soudu v eské republice.

Smlouva a všechny vztahy s ní související se ídí eským právem, zejména zákonem
.89/2012 Sb., ob anským zákoníkem, v platném zn ní.

Veškeré zm ny smlouvy lze provést pouze písemn íslovanými dodatky, podepsanými
oprávn nými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany souhlasí s uve ejn ním smlouvy v registru smluv podle platných právních
p edpis .

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu p e etly, s jejím zn ním souhlasí a na d kaz
toho p ipojují jejich oprávn ní zástupci své podpisy.

P íloha . 1 – cenová nabídka

V Praze

Za prodávajícího:

V Brn

Za kupujícího:

……………………………….…….
ViaPharma s.r.o. Fakultní nemocnice Brno

Č Č Č
Č Č ř Č

6.

7.

Č Č
Čď

8. Č

Č

9. ř Č

10.
Č

11.
Č

12.
ř ů

13.
ř

ř Č

Č ř

ů
Č Č

ů

Č Č
ř Č

ČČ

Č

V-Š< O<

V OV

C UC Il

Č

Č ůČ Č

Č

('D<('D<

(D<(7<

ů Č
ů Č

Č Č

ř ř
ř čč čř Č

ř Č
Č Č

Č ČČ

řČ Č ů

ě

Č Č



P íloha . 1 Cenová nabídka

Fakultní nemocnice Brno

VZ:"Lé ivé p ípravky s obsahemThiotepy"

Název ú inné látky, síla a balení ATC Název LP Kód SÚKL
Nabídková cena v K  bez

DPH/1 ks originálního balení

Spot eba za 4 roky
(po et originálních

balení)

Celková nabídková cena v K
bez DPH/4 roky

THIOTEPA 100MG INF PLV CSL 1 LO1AC01 TEPADINA 0167599 8 661 985,00 K

THIOTEPA 15MG INF PLV CSL 1 LO1AC01 TEPADINA 0167598 1 943 786,00 K

10 605 771,00 K

 Jihlavská 20, 625 00 Brno

Celková nabídková cena

.. ľ -
C O

č

č


